90°
Tinst
d
d0
tfix
h1 hef
Lt
hnom
SW
df
Tinst
•	 CE Option 1 für gerissenen und ungerissenen Beton
•	 Seismische Leistungskategorie C1 (M10-M16) und C2 (M12-M16)
•	 Elektroverzinkter Kohlenstoffstahl
•	 Feuerbeständigkeit R120
•	 Komplett zusammengesetzt mit Mutter und Unterlegscheibe
•	 Für feste Materialien geeignet
•	 Durchgehende Befestigung
•	 Drehmoment-kontrollierter Spreizanker
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
ART.-NR. d = d0 Lt tfix h1,min hnom hef df SW Tinst Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Nm]
AB1875 M8 75 9 60 55 48 9 13 15 100
AB1895 M8 95 29 60 55 48 9 13 15 50
AB18115 M8 115 49 60 55 48 9 13 15 50
AB110115 M10 115 35 75 68 60 12 17 40 25
AB110135 M10 135 55 75 68 60 12 17 40 25
AB112100 M12 100 4 85 80 70 14 19 60 25
AB112120 M12 120 24 85 80 70 14 19 60 25
AB112150 M12 150 54 85 80 70 14 19 60 25
AB112180 M12 180 84 85 80 70 14 19 60 25
AB116145 M16 145 28 105 97 85 18 24 100 10
d	 Ankerdurchmesser
d0	 Bohrdurchmesser im Betonträger
Lt
Länge Anker